
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 декабря 2016 года                                                                                            № 720 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

 «Муниципальное управление» на 2015-2020 годы 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» 

от 14.04.2014 № 177 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Киясовский район», ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципаль-

ное управление» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администра-

ции муниципального образования «Киясовский район» 28 октября 2014 года № 603 

(в редакции постановлений от 31 декабря 2014 г. № 818, 31 декабря 2015 г. № 673): 

1) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

строку «Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципально-

го образования «Киясовский район» изложить в следующей редакции:   

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

« 

Ресурсное обеспечение 

программы за счет 

средств бюджета МО 

«Киясовский район» (да-

лее – местный бюджет) 

Всего расходов по программе – 222721,75 тысяч рублей, в том 

числе: 

2015 год – 33599,51 тыс. руб.; 

2016 год – 33571,5 тыс. руб.; 

2017 год – 38295,8 тыс. руб.; 

2018 год – 38932,97 тыс. руб.; 

2019 год – 39121,97 тыс. руб.; 

2020 год – 39200,0 тыс. руб. 

»; 
2) в подпрограмме «Организация муниципального управления»: 

- в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» сроку «Ресурс-

ное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Всего расходов – 123384,1 тыс. рублей, в том числе: 
 

1. Содержание Администрации муниципального образования  

 
2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

тыс. руб. 

Администрация  Киясовского района 

Местный 

бюджет 

17241,3 17258,8 22165 22194,2 22224,8 22300,0 123384,1 

»; 

- раздел 9 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 
 

«Раздел 9. Ресурсное обеспечение 

 Объем финансирования муниципальной подпрограммы «Организация муни-

ципального управления» за счёт средств бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» составляет 123384,1 тыс. рублей. 

 Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы, 

тыс. рублей: 
 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Всего 17241,3 17258,8 22165 22194,2 22224,8 22300,0 

В том числе:       

Собственные средства бюджета 

муниципального образования, 

тыс.руб. 

17241,3 17258,8 22165 22194,2 22224,8 22300,0 

Субсидия из бюджета Удмурт-

ской Республики, тыс., руб. 

- - - - - - 

Иные межбюджетные трансфер-

ты из бюджета Удмуртской Рес-

публики, имеющие целевое на-

значение 

- - - - - - 

»; 

3) в подпрограмме «Управление муниципальными финансами»: 

- в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» сроку «Ресурс-

ное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 



3 
 

« 
Ресурсное обеспечение подпрограм-

мы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию     

подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» со-

ставит 82110,8 тыс. рублей,   в том числе:                                              

в 2015 году – 14065,6  тыс. рублей 

в 2016 году – 13698,2 тыс. рублей;                     

в 2017 году – 13487,0 тыс. рублей;                     

в 2018 году – 13493,7 тыс. рублей 

в 2019 году – 13500,7 тыс. рублей;                     

в 2020 году – 13865,6  тыс. рублей 

»; 

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и по-

казатели эффективности» слова «до 96047 тыс.рублей» заменить словами «до 

86312,6 тыс.рублей»; 

- в разделе «Характеристика сферы деятельности»: 

таблицу 2 изложить в следующей редакции: 
 

«Таблица 2. Сведения об объеме и составе межбюджетных трансфертов бюдже-

там муниципальных образований - поселений Киясовского района  

                                                                                                        тыс. рублей 
Наименование 

показателя 

2011 год 2012 год 2013 год 2014 

год 

2015 год 2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

отчет отчет отчет отчет отчет отчет прог- 

ноз 

прог- 

ноз 

прог- 

ноз 

прог- 

ноз 

Межбюджетные 

трансферты -    

всего                        

7682,0 11609,0 9226,0 8336,4 16502,5 19000,0 13665,6 13576,6 14272,6 14646,6 

в том числе:                           

Дотации на 

выравнивание      

уровня бюд-

жетной             

обеспеченности               

1570,0 2425,8 4460,0 3995,5 3213,6 7383,7 7304 7304 7304 7304 

Дотации на 

обеспечение 

мер  по сбалан-

сированности        

бюджетов                     

744,4 3631,8 2006,2 387,0 64,0 868,6     

Дотации для 

стимулирования   

развития муни-

ципальных       

образований                  

 146,0    19,8     

Дотации на 

реализацию 

наказов избира-

телей и повы-

шение уровня 

благосостояния 

     584     

Субвенции на 

финансовое      

обеспечение 

переданных       

отдельных го-

сударственных    

полномочий                   

646,7 674,6 607,0 640,5 694,6 721,6 733,6 733,6 733,6 733,6 

в том числе за 

счет средств  

федерального 

бюджета         

646,7 674,6 607,0 640,5 694,6 721,6 733,6 733,6 733,6 733,6 



4 
 

Субсидии бюд-

жетам поселе-

ний             

4686,0 4730,8 2152,8 3313,4 2745,3 1953,5 - - - - 

Прочие меж-

бюджетные 

трансферты 

34,9 - - - 6785,0 7468,8 5628,0 5539,0 6235 6609 

 »; 

- таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3. Основные параметры консолидированного бюджета муниципального 

образования «Киясовский район», тыс. рублей 

Наименова-

ние показа-

теля 

2011 

год, 
отчет 

2012 

год, 
отчет 

2013 

год, 
отчет 

2014 

год. 
отчет 

2015 

год, 
отчет 

2016 

год, 
отчет 

2017 

год, 
прогноз 

2018 

год, 
прогноз 

2019 

год. 
прогноз 

2020 

год, 
прогноз 

Доходы 422323,4 470802,5 396182,9 396293,3 434412,4 427146,1 345339,1 347386,6 352347,4 373488,2 

Темп роста 

доходов к 

уровню 

предыдуще-

го года, % 

127,7 111,5 84,2 

 

 

100,0 

 

 

109,6 

 

 

98,3 

 

 

100,6 

 

 

106,0 

 

 

101,4 

 

 

106,0 

Налоговые 

и неналого-

вые доходы, 

тыс.руб. 

28884,6 29436,2 35084,2 63494,5 71034,7 74452,9 74224,0 76870,0 81427,0 86312,6 

Безвозмезд-

ные посту-

пления 

393438,8 441366,3 361098,7 332798,8 363377,7 352693,3 271115,1 270516,6 270920,4 287175,6 

Расходы  
440213,5 468634,9 424307,1 415766,8 457916,0 436451,9 345899,1 347512,7 352397,6 373541,5 

Темп роста 

расходов к 

уровню 

предыдуще-

го года, % 

144,1 106,5 90,5 98,0 110,1 95,3 79,3 100,5 101,4 106,0 

Дефицит (-), 

профицит 

(+) 

-17890,1 2167,6 -28124,2 -19473,5 -23503,6 

 

-9305,8 

 

-560,0 -126,1 -50,2 -53,3 

»; 
- таблицу 4 изложить в следующей редакции: 
 

«Таблица 4. Сведения об объеме муниципального долга муниципального образования 

«Киясовский район», тыс.руб. 
 

Составляющие муници-

пального долга 

По состоя-

нию на  

01.01.2012г. 

По состоя-

нию на 

01.01.2013г. 

По состоя-

нию на 

01.01.2014г. 

По состоя-

нию на 

01.01.2015г. 

По состоя-

нию на 

01.01.2016г. 

По состоя-

нию на 

01.01.2017г. 

Бюджетные кредиты 

из республиканского 

бюджета 

10043,3 9821,6 33302,2 60671,2 84529,6 60827,4 

»; 

- абзац первый раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Киясовский район» составит 82110,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2015 году – 14065,6  тыс. рублей 



5 
 

в 2016 году – 13698,2 тыс. рублей;                     

в 2017 году – 13487,0 тыс. рублей;                     

в 2018 году – 13493,7 тыс. рублей 

в 2019 году – 13500,7 тыс. рублей;                     

в 2020 году – 13865,6 тыс. рублей»; 
 

- в разделе «Конечные результаты и оценка эффективности» слова «до 96047 

тыс.рублей» заменить словами « до 86312,6 тыс. рублей»; 
 

4) в подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов и управ-

ления муниципальными финансами»: 
- в разделе «Краткая характеристика  (паспорт) подпрограммы» строку «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение подпрограм-

мы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию     

подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» со-

ставит 489,0 тыс. рублей,   в том числе:                                              

в 2015 году – 20,0  тыс. рублей 

в 2016 году – 81,0 тыс. рублей;                     

в 2017 году – 97,0 тыс. рублей;                     

в 2018 году – 97,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 97,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 97,0  тыс. рублей 

 

»; 

- в  разделе «Характеристика состояния сферы реализации подпрограммы, в том 

числе основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития»:  

- таблицу 2 изложить в следующей редакции: 
 

«Таблица 2. Основные параметры бюджета муниципального образования «Киясовский 

район» 
  Наимено-

вание по-

казателя    

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

отчет отчет отчет отчет отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз 

Доходы, 

тыс. руб.            

415151,1 464114,8 386577,3 383861,8 428209,3 420279,4 339771,1 341984,6 346745,4 367550,1 

Темп роста 

доходов к 

уровню  

прошлого 

года, %             

127,7 111,8 83,3 99,3 111,6 98,1 80,8 100,7 101,4 106,0 

Налоговые и 

неналоговые      

доходы, тыс. 

руб.            

21166,8 21948,6 24773,4 47952,4 65783,0 67695,2 68656,0 71468,0 75825,0 80374,5 

Безвозмезд-

ные поступ-

ления,   

тыс. руб.                    

393984,3 442166,2 361803,9 335909,4 362426,3 352584,2 

 

271115,1 270516,6 270920,4 287175,6 

Расходы, 

тыс. руб.           

433027,1 462306,9 415237,3 403187,4 450876,0 429987,2 340331,1 341984,6 346745,4 367550,1 

Темп роста 

расходов к 

уровню 

прошлого 

года, %             

131,7 106,8 89,8 97,1 111,8 95,4 79,1 100,5 101,4 106,0 



6 
 

Дефицит(-) 

Профи-

цит(+), тыс. 

руб.           

-17876,0 1807,9 -28660 -19325,6 -22666,7 

 

-9707,8 -560,0 0 0 0 

»; 

- абзац первый раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Киясовский район» составит 489,0 тыс. рублей, в 

том числе:                                              

в 2015 году – 20,0  тыс. рублей 

в 2016 году – 81,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 97,0 тыс. рублей;  

в 2018 году – 97,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 97,0 тыс. рублей;  

в 2020 году – 97,0  тыс. рублей.»  
 
5) приложение 1 к муниципальной программе «Муниципальное управление» 

изложить в следующей редакции: 

 

  

5) приложение 1 к муниципальной  программе «Муниципальное управление»   

 

 



 7 

 «Приложение 1  

к муниципальной программе 

«Муниципальное управление» 
  

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 

периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-

риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-

граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

Муниципальная программа «Муниципальное управление» 

Подпрограмма «Организация муниципального управления» 

9 1 1 Содержание Администрации муниципального образования «Киясовский район» 

1.1 Создание условий для реализации под-

программы «Организация муниципаль-
ного управления»                  

т. руб. 18168,06 18334,95 17241,3 17258,8 22165 22194,2 22224,8 22300,0 

9 1 2 Совершенствование системы муниципального управления 

9 1 2.1. Индекс доверия граждан к муниципаль-

ным служащим % 
--- 60 61 62,1 63,2 64,3 65,5 67 

9 1 2.2. Доля граждан, сталкивающихся с прояв-

лением коррупции (по результатам со-

циологического опроса по Удмуртской 

Республике) % 

--- 40 39 37,9 36,8 35,7 34,5 33 

9 1 3 Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления, формирование и подготовка резерва управленческих кадров 

9 1 3.1. 

Доля вакантных должностей муници-

пальной службы, замещаемых на основе 

назначения из кадрового резерва 

% от об-

щего чис-

ла назна-

чений 

50 55 60 60 65 65 70 70 

9 1 3.2. 

Доля вакантных должностей муници-

пальной службы, замещаемых на основе 
конкурса 

% от об-

щего чис-

ла назна-
чений 

50 45 40 40 35 35 30 30 

9 1 3.3. Число муниципальных служащих, про-

шедших обучение Чел. 
18 17 5 10 12 15 15 15 

9 1 3.4. Количество муниципальных служащих, 

принявших участие в конкурсе «Лучший 

муниципальный служащий Киясовского 

Чел. 2 2 3 5 8 10 12 15 



 8 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

района» 

9 1 3.5. Доля муниципальных служащих, имею-

щих высшее образование 
% 90 90 93 95 100 100 100 100 

9 1 3.6. Организация подготовки, переподготов-

ки и повышения квалификации выбор-

ных должностных лиц местного само-

управления,  а также профессиональной 

подготовки, переподготовки и повыше-

ния квалификации муниципальных слу-
жащих  

тыс. руб. 
113,43 300,0 20,0 60,0 60,0 100,0 100,0 100,0 

9 1 3.7. Число муниципальных служащих и лиц, 

замещающих выборные муниципальные 

должности, прошедших обучение в сис-
теме непрерывного обучения 

человек 19 18 5 11 14 17 17 17 

9 1 3.8. Доля лиц, включенных в резерв управ-

ленческих кадров, для которых утвер-

ждены индивидуальные планы профес-

сионального развития, от общего коли-

чества включенных в резерв управлен-
ческих кадров 

% 0 0 0 10 15 15 15 15 

9 1 4 Осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района 

9 1 4.1. Количество установленных фактов не-

соблюдения лицами, замещающими 

муниципальные должности, муници-

пальными служащими Киясовского рай-

она обязанностей, ограничений, запре-

тов, требований к служебному поведе-

нию и урегулированию конфликта инте-
ресов 

факт 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 1 4.2. Количество выявленных коррупционных 

правонарушений со стороны лиц, заме-

щающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих Киясовского 
района 

факт 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 1 4.3. Количество официально обратившихся в 

органы местного самоуправления Кия-
факты 0 0 0 0 0 0 0 0 



 9 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

совского района с жалобами и заявле-

ниями на проявления коррупции в дея-

тельности лиц, замещающих муници-

пальные должности, муниципальных 

служащих Киясовского района  

9 1 4.4. Доля граждан, сталкивающихся с прояв-

лениями коррупции (по результатам 
социологических опросов населения) 

проценты 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 1 4.5. Количество нарушений действующего 

законодательства по использованию 

имущества, находящегося в собственно-
сти Киясовского района 

факты 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 1 4.6 Удовлетворенность граждан качеством 

обслуживания при обращении в органы 

местного самоуправления (по результа-

там социологических опросов населе-
ния) 

проценты 80 80 85 85 90 90 90 95 

9 1 4.7. Оценка гражданами степени открытости 

органов местного самоуправления (по 
результатам социологиче 

ских опросов населения) 

проценты 80 80 85 90 90 95 100 100 

9 1 4.8 Доля проектов нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления 

по которым проведена антикоррупцион-

ная экспертиза 

проценты 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 1 4.9. Доля муниципальных служащих про-

шедших обучение на семинарах или 

курсах по антикоррупционной тематике 

(от общей численности муниципальных 
служащих) 

проценты 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 1 4.10 Количество проверок муниципальных 

учреждений по соблюдению законода-

тельства о муниципальной службе и 

принятых ими мер по противодействию 
коррупции на муниципальной службе 

Ед. 0 0 1 1 1 1 1 1 

9 1 4.11. Доля нарушений законодательства о факты 0 0 0 0 0 0 0 10 



 10 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, имеющих кор-

рупционную направленность и выявлен-

ных в ходе проверок контрольным орга-

ном в сфере закупок Киясовского района 

9 1 4.12. Количество информационных материа-

лов, методических рекомендаций, пуб-

ликаций в средствах массовой информа-

ции о мерах антикоррупционного харак-

тера 

шт. 1 2 3 3 3 3 3 3 

9 1 4.13. Количество проведенных мероприятий 

по антикоррупционной пропаганде и 
обучению 

шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 1 5 Информатизация в МО «Киясовский район» 

9 1 5.1. Доля исправного оборудования. % 90,0 90,0 90,0 90,0 100 100 100 100 

9 1 5.2. Доля модернизированных и новых 

средств вычислительной и офисной 

техники. 

% 70,0 70,0 80,0 90,0 100 100 100 100 

9 1 5.3.  Доля исправного программного обеспе-

чения. 
% 60,0 60,0 70,0 90,0 90,0 100 100 100 

9 1 5.4. Доля документов хранимых в электрон-

ном виде. 
% 80,0 90,0 100 100 100 100 100 100 

9 1 6 Организация предоставления государственных и муниципальных услуг 

9 1 6.1 Удовлетворенность граждан качеством 

муниципальных услуг, % 
% 70 75 80 85 90 90 90 92 

9 1 6.2. Доля  муниципальных услуг, оказывае-

мых в многофункциональном центре 

предоставления государственных и му-

ниципальных услуг, от общего количе-

ства муниципальных услуг, % 

% 98,2 
98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 

9 1 6.3. Доля граждан, имеющих доступ к полу-

чению муниципальных услуг по прин-
% 100 100 100 100 100 100 100 100 



 11 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

ципу «одного окна» по месту пребыва-

ния, в том числе в многофункциональ-

ном центре предоставления государст-

венных и муниципальных услуг, %. 

9 1 6.4. Доля муниципальных услуг, для предос-

тавления которых приняты администра-

тивные регламенты, соответствующие 

требованиям ФЗ  № 210-ФЗ, от общего 

количества муниципальных услуг, пре-

доставляемых органами местного само-
управления 

проценты 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 1 6.5. Отсутствие нарушения нормативных 

сроков предоставления муниципальных 

услуг 

Наличие 

или отсут-

ствие 

отсутст-

вие 

отсутст-

вие 
отсутствие 

отсутст-

вие 
отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие 

9 1 6.6.  Доля межведомственных запросов, вы-

полняемых органами местного само-

управления Киясовского района в элек-

тронной форме, от общего числа межве-
домственных запросов 

проценты 5,3 10,0 15,0 20 25 30 40 
 

50 

9 1 6.7. Доля муниципальных услуг, информация 

о которых размещена на сайте государ-
ственной информационной системы УР  

«Портал государственных и муници-

пальных услуг (функций), от общего 

количества муниципальных услуг, пре-

доставляемых органами местного само-
управления Киясовского района 

проценты 24 100 100 100 100 100 100 100 

9 1 6.8. Доля граждан, использующих механизм 

получения государственных и муници-

пальных услуг в электронной форме, % 

(к 2018 году – не менее 70%) 

 

 

% 1,0 
8,0 30,0 50,0 60,0 70,0 70,0 80,0 



 12 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

  

Муниципальная подпрограмма «Управление муниципальными финансами» 
 

09 2 1 Объем налоговых и неналоговых  

доходов консолидированного бюд-

жета муниципального образования 

«Киясовский район»  

тыс. 

руб. 
35084,2 63494,5 71034,7 74452,9 74224,0 76870,0 81427,0 86312,6 

09 2 2 Доля налоговых и неналоговых до-

ходов консолидированного бюджета 

в общем объеме собственных дохо-

дов бюджета без учета субвенций 

% 14,2 27,8 27,5 29,8 не менее 

18% 
не менее 

18% 
не менее 

18% 
не менее 

18% 

09 2 3 Доля просроченной кредиторской 

задолженности в расходах бюджета 

муниципального образования «Кия-

совский район» 

% 0 0,44 1,87 3,0 не более 1 не более 1 не более 1 не более 1 

09 2 4 Доля просроченной кредиторской 

задолженности по оплате труда 

(включая начисления на оплату тру-

да) в общем объеме расходов муни-

ципального образования «Киясов-

ский район» на оплату труда (вклю-

чая начисления) 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

09 2 5 Отношение дефицита бюджета му-

ниципального образования «Киясов-

ский район»  к доходам бюджета 

муниципального образования «Кия-

совский район», рассчитанное в со-

ответствии с требованиями Бюджет-

ного кодекса Российской  Федерации  

% 0 40,3 34,4 12,5 не более 

10 
не более 10 не более 10 не более 10 

09 2 6 Долговая нагрузка на бюджет муни-

ципального образования «Киясов-

ский район»  (отношение объема му-

ниципального долга к годовому объ-

ему доходов бюджета муниципаль-

ного образования «Киясовский рай-

% 147,7 126,5 128,5 89,89 не более 

100 
не более 

100 
не более 

100 
не более 

100 

consultantplus://offline/ref=FF6DE9C45B96DF519F3C140416CD52A4AAE0122156C782FB6D2CFD73B0s5w1G


 13 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

он» без учета безвозмездных поступ-

лений) 

09 2 7 Уровень качества управления муни-

ципальными финансами муници-

пального образования «Киясовский 

район» и оценки качества управле-

ния муниципальными финансами 

муниципальных образований в Уд-

муртской Республике 

баллов 25,53 58,82 62,862 не менее 

39 
не менее 

39 
не менее 

39 
не менее 

39 
не менее 

39 

09 3  
Муниципальная подпрограмма « Повышение эффективности бюджетных расходов и управления 

муниципальными финансами» 

09 3 1 Отношение недополученных доходов 

по местным налогам в результате 

действия налоговых льгот, установ-

ленных представительным органом 

местного самоуправления к налого-

вым доходам бюджета муниципаль-

ного образования «Киясовский рай-

он» 

% 3 1,7 1,0 не более 

5% 

не более 

5% 

не более 

5% 

не более 

5% 

не более 

5% 

09 3 2 Доля расходов бюджета муници-

пального образования «Киясовский 

район», формируемых в рамках про-

грамм в общем объеме расходов 

бюджета муниципального образова-

ния «Киясовский район» (за исклю-

чением расходов, осуществляемых за 

счет субвенций из республиканского 

бюджета) 

% 82,7 83 

 

 

87,1 92,5 не менее 

85 
не менее 

85 
не менее 

85 
не менее 

85 

09 3 3 Удельный вес проведенных органом 

местного самоуправления контроль-

ных мероприятий (ревизий и прове-

рок) использования средств бюджета 

муниципального образования «Кия-

совский район» к числу запланиро-

ванных мероприятий 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



 14 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

09 3 4 Удельный вес главных распорядите-

лей средств бюджета муниципально-

го образования «Киясовский район», 

осуществляющих финансовый кон-

троль, в общем количестве главных 

распорядителей средств бюджета 

муниципального образования «Кия-

совский район», на которых в соот-

ветствии с законодательством возло-

жены функции по осуществлению 

финансового контроля 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

9 4 

1 

Доля основных фондов организаций 

муниципальной формы 

собственности, находящихся в 

стадии банкротства, в основных 

фондах организаций муниципальной 

формы собственности (на конец года, 

по полной учетной стоимости), в 

процентах. 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Выполнение годового планового 

задания по поступлениям денежных 

средств в бюджет муниципального 

образования «Киясовский район» от 

использования и распоряжения 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 

территории муниципального 

образования «Киясовский район», в 

процентах к плановому заданию. 

% 113,1 100 100 100 100 100 100 100 

3 

Площадь земельных участков, 

предоставленных для строительства 

в расчете на 10 тыс. человек 

населения, в том числе для 

индивидуального жилищного 

га 19,71 19,71 19,71 19,71 19,71 19,71 19,71 19,71 



 15 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

строительства, га 
 

4 

Доля многоквартирных домов, 

расположенных на земельных 

участках, в отношении которых 

осуществлен государственный 

кадастровый учет, в процентах 
 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 

Доля граждан, реализовавших свое 

право на бесплатное предоставление 

земельных участков для индивиду-

ального жилищного строительства, в 

том числе граждан, имеющих трех и 

более детей, от общего числа граж-

дан, поставленных на учет для бес-

платного предоставления  земельных 

участков для индивидуального жи-

лищного строительства, в процентах. 
 

% 67 90 90 90 90 90 90 90 

Подпрограмма «Архивное  дело» 

09 05 

1 

Предоставление заявителям госу-

дарственных и муниципальных ус-

луг в области архивного дела в ус-

тановленные законодательством 

сроки от общего количества предос-

тавленных государственных услуг в 

области архивного дела 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 

Доля архивных документов, храня-

щихся в архивном отделе в норма-

тивных условиях, обеспечивающих 

их постоянное (вечное) хранение, в 

общем  количестве документов ар-

хивного отдела  

% 90 100 100 100 100 100 100 100 



 16 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

3 

Удельный вес архивных единиц 

хранения, включенных в автомати-

зированные информационно-

поисковые системы 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

4 

Удельный вес документов Архивно-

го фонда Удмуртской Республики, 

хранящихся сверх установленных 

сроков их временного хранения  в 

организациях-источниках комплек-

тования  архивного отдела  

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 

Доля архивных документов, вклю-

чая фонды аудио- и видеоархивов, 

переведенных в электронную фор-

му, в общем  объеме документов 

хранящихся в архивном  отделе  

% 1,6 3,1 6,3 7,2 7,3 8,1 9,2 10,0 

Подпрограмма «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского 

состояния в Киясовском районе»  
   09   6 01 Удовлетворенность граждан качест-

вом и доступностью государствен-

ных услуг в сфере государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния 

% от 

числа 

опро-

шенных 

50 85 100 100 85 90 90 90 

   09  6 02 Доля записей актов гражданского 

состояния, переданных отделом 

ЗАГС в Комитет по делам ЗАГС в 

электронном виде, в общем количе-

стве переданных записей актов гра-

жданского состояния, (за период с 

1925 года по отчетный год)  

% 35 48 64 85 75 85 100 100 



 17 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-
сификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

 Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчет-

ный год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год пла-

нового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

третий год 

планового 
периода 

четвертый 

год плано-

вого пе-
риода 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

МП Пп 
Отчет 

2013 

Отчет 

2014 

Отчет 

2015 

Отчет 

2016 

План 

2017 

Прогноз 

2018  

Прогноз 

2019 

Прогноз 

2020 

09 6 03 Доля заявлений о государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния и совершенных юридиче-

ски значимых действиях, поступив-

ших в электронном виде с Единого 

портала государственных и муници-

пальных услуг и/или Регионального 

портала государственных и муници-

пальных услуг Удмуртской Респуб-

лики к общему количеству посту-

пивших заявлений 

% 0,0 0,0 0,3 4,0 7,0 7,2 7,4 7,5 

»; 
6) в приложении 3 к муниципальной  программе «Муниципальное управление» подпрограмму «Управление муниципальными 

финансами» изложить в следующей редакции: 

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования 

Код аналитической 

программной клас-
сификации 

Наименование меры                                        

муниципального регулирования 

Показатель приме-

нения меры 

Финансовая оценка результата, тыс. руб. Краткое обоснова-

ние необходимости 
применения меры 

МП Пп 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

09 2  Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»  

09 2 1 Осуществление 

внутренних за-

имствований 

Объем 

привле-

ченных 

внутрен-

них заим-

ствований 

27369 23881,2 0,0 0,0 25481,3 1600,0 0,0 

Финансирование 

дефицита бюджета 

и/или погашение 

долговых обяза-

тельств 

09 2 1 а бюджетные 

кредиты из 

бюджета Уд-

муртской Рес-

  

27369 23881,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 18 

публики 

09 2 1 б кредиты кре-

дитных органи-

заций 

  

0 0,0 0,0 0,0 25481,3 1600,0 0,0  

09 2 2 Предоставление 

бюджетных 

кредитов бюд-

жетам поселе-

ний из бюджета 

муниципального 

образования 

«Киясовский  

район» для час-

тичного покры-

тия дефицитов 

бюджетов пле-

ний и покрытия 

временных кас-

совых разрывов, 

возникающих 

при исполнении 

бюджетов посе-

лений  

Объем 

предос-

тавлен 

ных кре-

дитов 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Поддержание ус-

тойчивого испол-

нения бюджетов 

поселений. Час-

тичное покрытие 

дефицитов бюд-

жетов поселений и 

покрытие времен-

ных кассовых раз-

рывов, возникаю-

щих при исполне-

нии бюджетов 

поселений  

»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7) Приложение 5 к муниципальной  программе «Муниципальное управление» изложить в следующей редакции: 



 19 

 

«Приложение 5  

к муниципальной программе 

« Муниципальное управление» 

к муниципальной программе  
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 

за счет средств бюджета МО «Киясовский район» 

Код аналитической 

программной класси-
фикации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-
приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-
нитель 

 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

 
 

 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

очеред-

ной год 

2015 

первый 

год пла-

нового 
периода 

2016 

второй 

год пла-

нового 
периода 

2017 

третий 

год пла-

нового 
периода 

2018 

четвертый 

год планово-

го периода 

2019 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

2020 

9 1   

ОРГАНИЗАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

УПРАВЛЕНИЯ 

Руководитель 

Аппарата ор-

ганов местно-

го самоуправ-

ления муни-

ципального 

образования 

«Киясовский 

район» 

 

509 
01 

 

04 

 

00000

00 

 

000 

 
17241,3 17258,8 22165 22194,2 22224,8 22300,0 

9 1 1  

СОДЕРЖАНИЕ Адми-

нистрации муниципаль-

ного образования  

Отдел бухгал-

терского учёта 

и отчётности   

 

 

 

509  01   04 
 00000

00 
000  17241,3 17258,8 22165 22194,2 22224,8 22300,0 

9 1 2  

Развитие муниципальной 

службы в органах местно-

го самоуправления, фор-

мирование и подготовка 

резерва управленческих 

кадров 

Всего       20,0 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

отдел право-

вой, кадровой 

работы и дело-

производства  

 

             

9 1 2 2.1 

Организация обучения 

выборных должностных 

лиц и муниципальных 

служащих по програм-

мам дополнительного 

отдел право-

вой, кадровой 

работы и де-

лопроизводст-

 

509 01 04 0020480 244 20,0 60,0 60,0 100,0 100,0 100,0 



 20 

Код аналитической 

программной класси-
фикации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-
приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-
нитель 

 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

 
 

 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

очеред-

ной год 

2015 

первый 

год пла-

нового 
периода 

2016 

второй 

год пла-

нового 
периода 

2017 

третий 

год пла-

нового 
периода 

2018 

четвертый 

год планово-

го периода 

2019 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

2020 

профессионального об-

разования (профессио-

нальной подготовки, 

переподготовки и повы-
шения квалификации) 

ва 

9 1 2 

 

2.2 

 

 

Организация обучения 

муниципальных служа-

щих, лиц замещающих 

выборные муниципаль-

ные должности, граждан 

состоящих в резерве 

управленческих кадров 

по программам высшего 

профессионального об-

разования 

отдел право-

вой, кадровой 

работы и де-

лопроизводст-

ва  

 

          
 

0 
0 0 0 0 

0 

9 1 2 2.3 

Организация стажировки 

муниципальных служа-

щих и лиц, состоящих в 
резерве кадров     

отдел право-

вой, кадровой 

работы и де-

лопроизводст-
ва 

 

     0 0 0 0 0 0 

9 1 2 2.4 

Проведение ежегодного 

конкурса «Лучший му-

ниципальный служа-
щий» 

Отдел право-

вой, кадровой 

работы и де-

лопроизводст-

ва 

 

     0 0 0 0 0 0 

9 1 3  

Осуществление мер по 

противодействию кор-

рупции 

 

Отдел право-

вой, кадровой 

работы и де-

лопроизвод-

ства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

2,0 

 

5,0 

 

5,0 

 

5,0 

 

6,0 

 

9 1 3 3.1 Повышение квалифика- Отдел право-       2,0 2,0 5,0 5,0 5,0 6,0 



 21 

Код аналитической 

программной класси-
фикации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-
приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-
нитель 

 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

 
 

 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

очеред-

ной год 

2015 

первый 

год пла-

нового 
периода 

2016 

второй 

год пла-

нового 
периода 

2017 

третий 

год пла-

нового 
периода 

2018 

четвертый 

год планово-

го периода 

2019 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

2020 

ции муниципальных 

служащих по вопросам 

противодействия кор-

рупции, а также муници-

пальных служащих, в 

должностные обязанно-

сти которых входит уча-

стие в противодействии 

коррупции. Самообразо-

вание (просвещение) 

муниципальных служа-

щих по вопросам проти-

водействия коррупции. 

 

вой, кадровой 

работы и де-

лопроизвод-

ства 

9 1 

 

4 
 

Информатизация в ор-

ганах местного само-

управления 

Всего  509 01 04 0020480  244  35,0 40,0 50,0 95,0 100,0 100,0 

Аппарат орга-

нов местного 

самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования «Кия-

совский рай-

он» 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 1 4 4.1 

Внедрение новой вычис-

лительной и офисной 

техники. 

Приобретение и внедре-

ние нового программно-

го обеспечения 

Аппарат орга-

нов местного 

самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования «Кия-

совский рай-

он» 

 

     35,0 40,0 50,0 95,0 100,0 100,0 

9 1 4 4.2 
Модернизация  локаль-

ной вычислительной 

Аппарат орга-

нов местного 

 
     0 

0 0 0 0 0 



 22 

Код аналитической 

программной класси-
фикации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-
приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-
нитель 

 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

 
 

 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

очеред-

ной год 

2015 

первый 

год пла-

нового 
периода 

2016 

второй 

год пла-

нового 
периода 

2017 

третий 

год пла-

нового 
периода 

2018 

четвертый 

год планово-

го периода 

2019 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

2020 

сети в здании админист-

рации МО «Киясовский 

район» 

самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования «Кия-

совский рай-

он»  

9 1 4 4.3 

Развитие электронного 

документооборота  

Аппарат орга-

нов местного 

самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования «Кия-

совский рай-

он» 

 

     
0 0 0 0 0 0 

9 1 4 4.4 

Выполнение работ по 

ремонту, наладке и обес-

печению расходными 

материалами средств 

вычислительной и офис-

ной техники 

Аппарат орга-

нов местного 

самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования «Кия-

совский рай-

он» 

 

     
0 0 0 0 0 0 

9 1 4 4.5 

Выполнение диагности-

ки, настройки и устране-

ние неполадок про-

граммного обеспечения, 

получение и продление 

лицензий на программ-

ное обеспечение 

Аппарат орга-

нов местного 

самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования «Кия-

совский рай-

он» 

 

     
0 0 0 0 0 0 

09 2     Управление муници- Всего   520    14065,6 13698,2 13487,0 13493,7 13500,7 13865,6 



 23 

Код аналитической 

программной класси-
фикации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-
приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-
нитель 

 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

 
 

 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

очеред-

ной год 

2015 

первый 

год пла-

нового 
периода 

2016 

второй 

год пла-

нового 
периода 

2017 

третий 

год пла-

нового 
периода 

2018 

четвертый 

год планово-

го периода 

2019 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

2020 

пальными финансами Управление финансов 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

 

 520 0106 0920160

030 

121 

122 

242 

244 

852 

5922,2 5867,6 6068,0 6074,7 6081,7 6446,6 

 520 0106 0920422 851 2,3 7,2 0 0 0 0 

    244 0 14,0 0 0 0 0 

 520 0106 0920100

620 

851 7,4 0 0 0 0 0 

 509,

520 

1301 0920260

070 

730 430,8 425,7 115,0 115,0 115,0 115,0 

 520 1401 0920304

370 

511 544 527 526 526 526 526 

 520 1401 0920363

000 

511 5669,6 6856,7 6778,0 6778,0 6778,0 6778,0 

 520 1402 0920422 512 64 0     

 520 1403 0920062 521 378,0 0     

 520 1403 0926304 521 1047,3 0 0 0 0 0 

    Повышение эффек-

тивности бюджетных 

расходов и управления 

муниципальными фи-

нансами 

Всего  520    20 81 97 97 97 97 

09 3   Управление финансов 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

 520 0113 0930160

160 

244 20 81 97 97 97 97 

     Всего       14085,6 13779,2 13584,0 13590,7 13597,7 13962,6 

9 4   

Управление  муници-

пальным  имущест-

вом и земельными 

ресурсами 

Отдел по управле-

нию собственно-

стью Администра-

ции муниципально-

го образования 

«Киясовский район 

 

» 509   280,0 280,0 300,0 320,0 330,0 340,0 

9 5   Архивное дело Архивный отдел  01 04 0950436 000 1264,1 1273,5 1275,8 1808,10 1898,5 1993,4 

9 6   Создание условий для  Отдел ЗАГС 
 

509 01 04 0965930 1021,4 980,0 971,4 1019,97 1070,97 1124,52 



 24 

Код аналитической 

программной класси-
фикации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-
приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-
нитель 

 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

 
 

 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

очеред-

ной год 

2015 

первый 

год пла-

нового 
периода 

2016 

второй 

год пла-

нового 
периода 

2017 

третий 

год пла-

нового 
периода 

2018 

четвертый 

год планово-

го периода 

2019 

год завер-

шения дей-

ствия про-
граммы 

2020 

государственной ре-

гистрации актов гра-

жданского состояния 

 

 

8) Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 6  

к муниципальной программе 

 «Муниципальное управление» 
 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования  
 

Код анали-

тической 

программ-

ной клас-

сификации 

Наименование муници-

пальной программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

 

Оценка расходов, тыс. рублей 

 

  Итого  

очередной 

год 

2015 

первый год 

планового 
периода 

2016 

второй год 

планового 
периода 

2017 

третий год 

планового 
период 

2018 

Четвертый 

год планово-
го период 

2019 

год завершения 

действия програм-
мы 

2020 
МП Пп 

9   
Муниципальное 

управление 

Всего 223535,56 33892,4 33571,5 38296,2 38932,97 39121,97 39720,52 

бюджет муниципального района  223535,56 33892,4 33571,5 38296,2 38932,97 39121,97 39720,52 

в том числе:        

собственные средства бюджета муни-

ципального района  
210900,4 31438,0 31654,0 36375,5 36895,6 37009,0 37528,3 

субсидии из бюджета субъекта Уд-

муртской Республики  
385,4 385,4      

субвенции из бюджета субъекта Уд-

муртской Республики  
12183,46 2002,7 1917,5 1920,7 2037,37 2112,97 2192,22 

иные межбюджетные трансферы из 66,3 66,3      



 25 

бюджета субъекта Российской Феде-

рации, имеющие целевое назначение 

субвенции из бюджетов поселений         

иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений, имеющие целе-

вое назначение  
       

субсидии из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации, планируемые к при-

влечению 
       

средства бюджетов поселений, входя-

щих в состав муниципального района  
       

иные источники        

9 1 
Организация муници-

пального управления 

Всего 123384,1 17241,3 17258,8 22165 22194,2 22224,8 22300,0 

бюджет МО «Киясовский район»        
в том числе:              

собственные средства бюджета МО 

«Киясовский район» 
107284,86 17241,3 17578,0 17726,6 18246,32 18246,32 18246,32 

субсидии из бюджета субъекта Уд-

муртской Республики  
     

 
 

субвенции из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 
          

 
  

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета субъекта Российской Феде-

рации, имеющие целевое назначение 

     

 

 

субвенции из бюджетов поселений 

(только для муниципальных районов) 
     

 
 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений, имеющие целе-

вое назначение  

     

 

 

средства бюджета субъекта Российской 

Федерации, планируемые к привлече-

нию 

     

 

 

средства бюджетов поселений, входя-

щих в состав муниципального района  
     

 
 

иные источники        
09 

  

 2 

  
Управление муници-

пальными финансами 

всего 82110,8 14065,6 13698,2 13487,0 13493,7 13500,7 13865,6 

бюджет муниципального района в том 

числе: 

82110,8 14065,6 13698,2 13487,0 13493,7 13500,7 13865,6 

собственные средства бюджета муници-

пального района 

78484,1 13069,9 13171,2 12961,0 12967,7 12974,7 13339,6 

субсидии из бюджета Удмуртской Рес-

публики 

385,4 385,4 0 0 0 0 0 



 26 

субвенции из бюджета Удмуртской Рес-

публики 

3175 544 527 526 526 526 526 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета  Удмуртской Республики, 

имеющие целевое назначение 

66,3 66,3      

иные источники        

09 3 

  
Повышение эффек-

тивности бюджетных 

расходов и управления 

муниципальными фи-

нансами  

всего 489 20 81 97 97 97 97 

бюджет муниципального района в том 

числе: 

489 20 81 97 97 97 97 

собственные средства бюджета муници-

пального района 

489 20 81 97 97 97 97 

субсидии из бюджета Удмуртской Республи-

ки 

       

субвенции из бюджета Удмуртской Респуб-

лики 

       

иные межбюджетные трансферты из бюджета  

Удмуртской Республики, имеющие целевое 
назначение 

       

иные источники        

9 4 

Управление муници-

пальным имуществом 

и земельными ресур-

сами 

Всего 1850 280,0 280,0 300,0 320,0 330,0 340,0 

бюджет муниципального образования  

«Киясовский район» 

 

1850 280,0 280,0 300,0 320,0 330,0 340,0 

в том числе:        

собственные средства бюджета муници-

пального образования  «Киясовский 

район» 

 

1850 
280,0 280,0 300,0 320,0 330,0 340,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Рес-

публики 
       

субвенции из бюджета Удмуртской Рес-

публики 
       

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Удмуртской Республики, 

имеющие целевое назначение 

       

субвенции из бюджетов поселений 

(только для муниципальных районов) 
       

средства бюджета Удмуртской Респуб-

лики, планируемые к привлечению 
       

иные источники        

9 5 Архивное дело 

бюджет муниципального образования 9513,4 1264,1 1273,5 1275,8 1808,10 1898,5 1993,4 

в том числе:              

собственные средства бюджета муници-

пального образования 
6693,2 826,8 863,0 852,5 1316,7 1382,5 1451,7 

субвенции из бюджета субъекта Россий- 2820,2 437,3 410,5 423,3 491,4 516,0 541,7 



 27 

ской Федерации 

9 6 Создание условий для  

государственной реги-

страции актов граж-

данского состояния  

Всего 6188,26 1021,4 980,0 971,4 1019,97 1070,97 1124,52 

бюджет муниципального района         

В том числе:        

субвенции из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 
6188,26 1021,4 980,0 971,4 1019,97 1070,97 1124,52 

». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                          А.В. Максимов 


